
 

 

 

BOLETIM INFORMATIVO DIÁRIO- VIÇOSA/MG 

DATA: 23/05/2020 -18h 

Acompanhamento de Casos COVID-19 

Doença causada pelo SARS-CoV-2 

 

CASOS INVESTIGADOS 

 Aguardando resultado de exame em isolamento domiciliar (PCR) 

 Aguardando serem testados em isolamento domiciliar (IgG e IgM) 

 Monitorados em quarentena 

 Internados em leito Clínicos  

 Internados em leitos de UTI  

 

56 

07 

00 

48 

01 

00 

 

CASOS DESCARTADOS 

 Pacientes que testaram negativo para PCR  

 Pacientes que cumpriram o período de quarentena 

 Pacientes que testaram negativo para teste rápido (IgG e IgM) 

 Pacientes que testaram negativo para teste em laboratório particular 

 

610 

309 

71 

183 

47 

 

CASOS CONFIRMADOS 

 Em isolamento 

 Curados 

 Internados em leito Clínicos  

 Internados em leitos de UTI  

* 3 EM TESTES RÁPIDOS (IgG E IgM); 11 PCRrt; 4 SOROLOGIA (IgG E IgM). 

 

18* 

09 

08 

01 

00 

  

LEITOS DISPONÍVEIS 

Leitos Clínicos  

Leitos de UTI  

 

 

 

44 

15 
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